

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2018 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2018

Em concordância com a Ata datada em 14/12/2018, de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 90/2018, que teve como objeto o Registro de preços para futuras aquisições de pneus, câmaras e colarinhos novos, para atender aos veículos, máquinas e caminhões da frota municipal, a serem adquiridos conforme a necessidade da Administração Municipal, conforme quantidades e especificações descritas no Termo de Referência -Anexo I do Edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor da empresa **CV TYRES EIRELI, com o CNPJ nº 28.888.423/0001-09**, conforme abaixo itens e valore abaixo descrito:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
1	Pneu 1.100/22, radial liso, misto, 151/148K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO.	8	UND	JK JEETWAY	1.590,00	12.720,00
2	Pneu 1000/20, radial borrachudo, misto, 146/143K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO.	30	UND	SPEEDMAX MD1	1.495,00	44.850,00
3	Pneu 1000/20, radial liso, misto 146/143K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO.	12	UND	SPEEDMAX M3	1.450,00	17.400,00
4	Pneu 12.4/24, 12 Lonas, com selo do INMETRO - Trator.	4	UND	SPEEDWAYS GRIPKINK	1.290,00	5.160,00
5	Pneu 17.5/25, 12 Lonas, com selo do INMETRO.	6	UND	SUPERGUIDER G2	2.790,00	16.740,00
6	Pneu 12.5.80/18, comum, 12 lonas, com selo do INMETRO.	10	UND	SUPERGUIDER R4	1.250,00	12.500,00
7	Pneu 14.9/28, 12 lonas, com selo do INMETRO.	4	UND	SUPERGUIDER R1	1.590,00	6.360,00
8	Pneu 1400/24 16 lonas, com selo do INMETRO.	16	UND	SPEEDWAYS G2	2.190,00	35.040,00
9	Pneu 20.5/25, 16 lonas, com selo do INMETRO.	6	UND	SUPERGUIDER L3	5.100,00	30.600,00
11	Pneu 175.70-14, 82T (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO.	12	UND	APOLLO AMAZER	280,00	3.360,00
12	Pneu 175-65 -R15, (índice de Carga e velocidade), com selo do INMETRO.	20	UND	XBRI ECOLOGY	275,00	5.500,00
13	Pneu 185-65 -R14, (índice de Carga e velocidade), com selo do INMETRO.	30	UND	SAILUM ATREZZO	240,00	7.200,00
14	Pneu 185-R-14, 85T (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO.	16	UND	LINGLONG R666	300,00	4.800,00
15	Pneu 185.70-14, 88H (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO.	12	UND	SAILUM ATREZZO	260,00	3.120,00
16	Pneu 195/55-R16, (índice de carga e velocidade) com selo do INMETRO-	6	UND	LINLONG GREENMAX	305,00	1.830,00
17	Pneu 19.5 L/24, comum, 12 lonas, com selo do INMETRO.	6	UND	SPEEDWAYS POWERLUG R4	2.200,00	13.200,00
18	Pneu 205.70-R-15, radial liso, 106/104R (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO.	20	UND	OVATION V02	430,00	8.600,00
19	Pneu 205.75-R-16, radial liso, 106/104R (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO.	8	UND	LINGLONG GREENMAX	490,00	3.920,00
20	Pneu 215/75.17,5, radial liso, misto, 126/124K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO.	30	UND	APOLLO ENDURACE RA	690,00	20.700,00
23	Pneu 235-60-18, 103H (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO.	20	UND	XBRI FORZA	550,00	11.000,00
24	Pneu 275.80/22.5, radial liso, misto, 149/146L (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO.	20	UND	SPEEDMAX M5	1.530,00	30.600,00
25	Pneu 275.80/22.5, borrachudo, radial, misto 149/146L (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO.	30	UND	SPEEDMAX MD5	1.480,00	44.400,00

26	Pneu 295/80r-22,5, borrachudo, radial, misto 152/148M 149/146L (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO.	12	UND	SPEEDMAX MD5	1.600,00	19.200,00
27	Pneu 295/80-22,5 liso, radial, misto, 152/148M, (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO.	12	UND	SPEEDMAX M5	1.590,00	19.080,00
28	Pneu 225/65-R-16, radial, liso, (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO.	8	UND	LINGLONG R666	560,00	4.480,00
29	Pneu 18.4.30 - 12 Lonas (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO.	6	UND	SPEEDWAYS GR R1	2.390,00	14.340,00
30	Pneu 14.9.24 - 12 Lonas (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO.	6	UND	SPEEDWAYS GK R1	1.680,00	10.080,00
33	Pneu 185/65-R-15, radial, liso, (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO.	36	UND	XBRI ECOLOGY	275,00	9.900,00
34	Pneu 175/65-R-14, radial, liso, (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO.	30	UND	APOLLO AMAZER	255,00	7.650,00
35	Pneu 195/75-16, radial, liso, (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO.	16	UND	OVATION V02	475,00	7.600,00
36	COLARINHO ARO 16	10	UND	SBN 16	35,00	350,00
37	COLARINHO ARO 20	20	UND	SBN 20	40,00	800,00
38	COLARINHO ARO 22	10	UND	SBN 22	45,00	450,00
39	COLARINHO ARO 24	20	UND	SBN 24	75,00	1.500,00
40	CÂMARA 750/16 BICO LONGO	10	UND	BBW TR75A	65,00	650,00
41	CÂMARA 750/16 COM BICO CURTO	10	UND	BBW TR15	63,00	630,00
42	CÂMARA 1000X20	30	UND	BBW V3	98,00	2.940,00
43	CÂMARA 14.9/12X24	10	UND	BBW TR218	200,00	2.000,00
44	CÂMARA ARO 22	10	UND	BBW V3	91,00	910,00
45	CÂMARA ARO 24	20	UND	BBW KM24	140,00	2.800,00
46	PNEU 195 60R15 radial, Liso (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO.	16	UND	XBRI ECOLOGY	300,00	4.800,00
49	PNEU 195-65-15 Radial, Liso (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO.	16	UND	LINGLONG GREENMAX	300,00	4.800,00
50	PNEU 195-65-15 Radial, Liso (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO.	12	UND	APOLLO END RA (235/75 17.5)	860,00	10.320,00
VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR					R\$ 464.880,00	

ITENS DESERTOS/ FRACASSADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
10	Pneu 255.75/15, 109/105S, com selo do INMETRO.	Unid.	4	-	-	-
21	Pneu 23-1-26, comum, com 12 lonas, índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO.	Unid.	4	-	-	-
22	Pneu 23.1/30, 12 lonas, com selo do INMETRO.	Unid.	4	-	-	-
31	Pneu 16X6.50-8 - (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO.	Unid.	24	-	-	-
32	Pneu 22X9.50-12 - (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO.	Unid.	6	-	-	-
47	PNEU 24X1200 12MHS Pneu Traseiro (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO.	Unid.	6	-	-	-
48	PNEU 13X6,50 - 6-4,50 Pneu Traseiro (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO.	Unid.	6	-	-	-

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 464.880,00

(QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS).

Bom Sucesso do Sul, 21 de Dezembro de 2018.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal